



23. März 1956
Deutsch
IT Consultant

Peter Kürschner

Profil

Lernen Sie mit Herrn K. einen äußerst erfahrenen IT-Spezialisten kennen, welcher besonders im Bereich der Software-Architektur, Webtechnologie und Datenbanksystemen große Erfahrungen aufweist.

Nach seinem Studienabschluss als Diplom-Ingenieur sammelte Herr K. erste Kenntnisse im Bereich der Oracle-Datenbanken, der Website-Analyse und -Optimierung, sowie der Installation und Administration von MySQL-Server. Daraufhin folgten weitere Berufsstationen als Android-Softwareentwickler, Softwareentwickler für Web-Applikationen, 3rd Level IT Support und WebAppDeveloper/-Designer.

Insgesamt durchlief Herr K. durch seine Kenntnisse auch verschiedene Branche, wie bei der Bundesdruckerei und Bundeswehr, Finanzdienstleistungen, Tourismus, Versicherung oder auch der Werbebranche.

Durch seine vielfältigen beruflichen Erfahrungen, kam Herr K. auch öfters mit Englisch in Kontakt, wodurch er diese Sprache sehr gut beherrscht. Er steht Ihnen ab sofort zur Verfügung.

Berufserfahrung

03/2017 – dto.

selbst

Screen Designer diverse Web- und mobile Applikationen, App Entwicklung
([World Wide Map](#), [SQLearningApp](#), [Digital Nomads](#))

Entwicklung eines Kurses „Sketch - professional digital design for Mac“

Data Warehouse-Designs und Business Intelligence mit OLAP, deren praktische Umsetzung in Form von Design und Implementation eigener OLAP-Cubes bzw. – Lösungen

12/2016 – 03/2017 **Rhenus**

T-SQL Developer, Supporter Matrix42

Tätigkeitsbereich:

- T-SQL Entwickler für Matrix42 Applikation auf MS SQL Server
- Service & Support der Matrix42 Applikationen
- Entwicklung einer Know How Datenbank und einer Clientapplikationssoftware zur Optimierung von T-SQL Skripten
- Entwicklung eine Know How Datenbank zum Vergleich von SQL Skripten für Oracle, MySQL und T-SQL

01/2016 – 12/2016 **selbst**

App Developer

Tätigkeitsbereich:

- Android, iOS, Web, Link auf eigenen AppStore: goo.gl/sXfzFY
- Entwicklung Xcode - Grundlagen - Tests
- Implementierung eines Drupal 8 Playgrounds als Testplattform für Drupalentwicklungen im responsiven Design
- Entwicklung einer Datenbank App mit Weltkarten-Ansicht zur Darstellung und Beschreibung von lokalen Zielen
- Entwicklung eine AllInOne-Communicator als Web-/AndroidApp
- Entwicklung und Implementierung eine QR-Scanner für EAN-Codes in eine Web-App und Erstellung als Android
- Entwicklung einer SMS Tracking App zur Standortdokumentation als Android App
- Entwicklung eine mobilen Zeiterfassung als Android App

04/2016 – 05/2016 **inkasso Büro Berlin**

DB Entwickler/Administrator

Tätigkeitsbereich:

- Analyse der Software des vorhandenen Inkassosystems
- Konzeption für die Migration der SQL Datenbank
- Programmierung der Software
- Implementierung und Test der Datenbanksoftware

Tools:

MySQL, HTML, CSS, PHP, Javascript, AppGini-Framework, Zend Framework, Maestro-SQL Framework, XSLT, XPath

06/2015 – 03/2016 Bitron GmbH

Drupal-, App-Developer

Tätigkeitsbereich:

- Drupal 7 & 8
- Webentwicklung unter Drupal 7 & 8 und Wordpress
- Webportal für Mediziner & Ärzte, Implementierung von Geolocation - playground4you
- Testplattform für alle Drupal Neuerungen - eXaminator
- Informatik-Tests mit Auswertung für Bewerber - KnowHow DMS
- Fachliche Dokumentation von Projekten
- Bestell Apps für Gastronomen im responsive Design
- Spickzettel Online - App für Nachhilfeunterricht und Schüler

01/2015 – 12/2015 selbst

Dozent, Trainer

Tätigkeitsbereich:

- Persönliche Webinare, URL: <http://goo.gl/jvUs7T>
- Durchführung von eigenen Webinaren zur Softwareentwicklung auf einer Lernplattform
- Erstellen von neuen Webinaren

07/2013 – 12/2015 selbst

WebAppDesigner/-Developer

Tätigkeitsbereich:

- Entwicklung Software Suite Web 2.0 mit Datenbankimplementierung
- Entwicklung von diversen Back-End-Datenbankmodulen für ein WebApp
- Entwicklung einer Open Management WebApp für Marketender
- Entwicklung einer WebApp zur Erfassung und Darstellung von Individualdaten Anpassung OTRS-Web-Design an Kundenvorgaben
- Projektierung einer MySQL/SQLite Datenpumpe für mobile Geräte unter iOS und Android Entwicklung der WebApp „Dokumentenmanagement für mobile Geräte“
- Entwicklung eines Wizard Observers zur Steuerung von Eingabeassistenten auf Basis HTML5/PHP/MySQL/ JavaScript/JQuery
- Entwicklung von Formularen unter der iOS-App RunMyForm
- Entwicklung ein WebApp & native App „vorgesorgt“ mit Synchronisation zu mobilen Geräten
- Projektierung und Entwicklung eines FacilityManagementSystems auf Basis einer WebApp und nativen Apps für mobile Geräte unter iOS und Android Entwicklung OrderByApp - BestellApp für Hotelgäste mit Echtzeitdatenübertragung an Rezeption, Küche und Schank Entwicklung einer Offline Lösung Bestandsverwaltung als iOS App mit Synchronisation zu SQL-Server, Excel und Numbers eXaminator - die erste App, die fachspezifische Personalgespräche ersetzt!
- Mobile App mittels Cordova/PhoneGap nach agilen Konzepten Scrum und Kanban

01/2013 – 06/2015 selbst

Kursdesigner und Kursentwickler, Dozent

Tätigkeitsbereich:

- Designen eines SQL-Spezialkurses für Performance- Optimierer und Tuning-Spezialisten in T- SQL auf MS SQL- Server 2008-2012 Dokumentation des Kurses mit WebApp-Zugriff Design eines edudip-Webinars Certified WebDeveloper (HTML5, CSS3, JavaScript, PHP, MySQL)

01/2012 – 12/2012 Versicherung, Bank, private AG, Vertrieb

Trainer, Coach, Consultant, Developer

Tätigkeitsbereich:

- Android SQL-Datenbank-Client Entwicklung, Designen einer WebApp, Dynamische WebApp mit HTML5, CSS3 und PHP, jQuery, Datenbanksynchronisation PC – Smartphone, Prozessoptimierung für den Außendienst, Adminer
- Tool zur Datenbank-Verwaltung, Oracle® Database Express, Oracle 10g Installation & Administration, Seminare für Nachhilfelehrer, Seminare für Betriebswirte - Onlinestudium
- Die Bilanz, Onlinestudium – Die Betriebsprüfung, Lehrerhotline für Schüler der Klassen 5 – 10, SQL-Spezialkurs für Performance-Optimierer in T- SQL, „Deutsch als Fremdsprache“-Lehrer für Ausländer Entwicklung eine Oracle 11g- Administrator-Kurses
- Entwicklung eines PHP Kurses für Fortgeschrittene Ausbildung eines Praktikanten der Albert-Einstein-Schule Langen (Hessen)
- Programmieren mit Swift - ein Schnellkurs zum Einstieg Digitalen Kampagnen für Ihr neues Produkt Webinar zu Cordova/PhoneGap Kurs agile Softwareentwicklung unter Scrum
- Incidentmanagement Windows BackDesk (Windows Vista, Windows 7), Störungsbearbeitung, symptomorientierte Analyse mit Tools, Lotus Notes Support
- Entwicklung einer Android Applikation, Entwicklung von WebApplikationen mit HTML5, CSS3, JavaScript, jQuery, PHP, Rollout Leseterminal für elektronische Dokumente, Kundensupport vor Ort, Installation der Technik, Wartung und Fehlerdiagnose, Implementierung von Zertifikaten, Test und Übergabe der Technik an den Kunden, Test und Implementierung der Applikation
- Konzeption und Designentwicklung einer Android- Applikation für Online-Recherche in beliebigen Wissensdatenbanken mit Direktzugriff auf MySQL / Oracle-Server
- Erstellung von Tutorials zur Android-Software-Entwicklung, Konzeption und Designentwicklung eines cloud- basierten Lernsystems für die Nutzer verschiedener Internetportale, Implementierung der MySQL und Oracle- 10g- Datenbank, Datenbereitstellung für das Lernsystem, Integration von Tutorials und Lernvideos, Designentwicklung auf Basis PHP, JavaScript, CSS, Entwicklung eines Baukastensystems für ähnliche Datenbank- Anwendungen, Test und Implementierung, Bereitstellung der Lösung als Datenbank- App für beliebige Smartphones mit Datenbank-Synchronisation, Prozessanalyse im Direktvertrieb und Implementierung einer cloud-Lösung, Designentwicklung und Installation einer cloud- basierten Anwendung für die Optimierung von Vertriebsprozessen, Entwicklung einer Oracle- /MySQL-Datenbank und Bereitstellung importierter Daten für die cloud- Lösung mit mobilen Smartphones (BlackBerry, Pocket PC, iPhone, iPad, Symbian, Android) über 3G, EDGE, GPRS or Wi-Fi, Realisierung einer Synchronisationslösung mobiler Datenbanken mit gehosteten SQL-, MS Access- Datenbanken Implementierung eine Routenoptimierung mit Datenbankzugriff auf Oracle- / MySQL- Datenbanken
- Einführung des Dokumentenmanagementsystems „scan2find“ und Schnittstellenerweiterung für den Einsatz in der Smartphone- cloud Implementierung einer Citrix-cloud mittels Citrix XenApp, Citrix XenDesktop 5, Citrix Virtual Computing und Citrix Receiver für die Endgeräte – PCs, Macs, Tablet- Computern und Smartphones Cloud- Computing mit APEX / Oracle10g /11g

01/2005 – 12/2011 Versicherung, Behörde

Trainer, Dozent, Consultant, Developer

Tätigkeitsbereich:

- Installation und Konfiguration von Oracle Serversoftware und zugehörigen Programmen - Oracle 11g, 10g Migration und Upgrade von Oracle Datenbanken von 9i zu 10g
- Implementierung eines Oracle 10g DBA-Kurse Neuerungen in Oracle Version 11g Einsatz der SQL Maestro Oracle Tools zur Administration der Oracle Symantec Endpoint Protection – Server und Installation, Symantec Endpoint Protection-Anwender, Symantec Endpoint Protection-Administrator, Symantec Endpoint Protection
- Konfiguration und technischer Support Website Analyse & Website Optimierung Installation und Administration MySQL- Server
- PDF- Formularprogrammierung unter JavaScript Programmierung von Datenpumpen PHP2Excel, PHP2PDF E-Mail-Anhang-Archivierung mit Brai Tribe-Softwarelösung für Lotus Domino 7 und 8 Systeme
- Entwicklung und Design von dazu verwendeten Lotus Notes Mail-Schablonen
- Projektierung und Installation von LANs, Realisierung von Hostanbindungen, Projektierung und Programmierung eines Management-Informationssystems unter Framework
- Forschungsprojekt: Realisierung einer Rechnerkopplung zwischen einem kommerziellen Basis-Rechner und einem IBM-LAN, Projektierung und Installation von LAN unter Novell NetWare 2.11, 2.15, 2.20
- Entwicklung eines Warenwirtschaftssystems für einen Gartenbaubetrieb unter dBase III Connectivity Konzeption und Realisierung eines Dialogsystems zwischen Datenerfassungsstationen eines Datensammelsystems und einer PDP 11 als Teil eines Produktionssteuerungsprozesses der Werkzeugfertigung, Programmierung der Dialogprogramme mit Hilfe eines Macro-Assemblers unter dem Betriebssystem MOOS
- Konzeption und Realisierung verschiedener Warenwirtschaftsprogramme unter dBase III und Clipper Konzeption und Realisierung verschiedener Testsysteme für die Mikrorechnerfertigung von PCs, Datensammelsystemen, Mikrorechnerentwicklungssystemen und Programmierarbeitsplätzen

01/1987 – 12/2004 diverse Schulungsanbieter

Fachhochschullehrer, Lehrausbilder, Dozent

Tätigkeitsbereich:

- PC-Hard- und Software; Programmierung dBase, LAN, Connectivity

01/1985 – 12/1987 Systemhaus

Lehrausbilder

Tätigkeitsbereich:

- PC-Hard- und Software, Programmierung unter dBase, Datenbanksysteme

01/1982 – 12/1984 Maschinenbau, Werkzeugfertigung, Computerfertigung

Supporter

Tätigkeitsbereich:

- Computer-Hard- und Software, Testszenarien

Kenntnisse

+ Grundkenntnisse; ++ Erweiterte Grundkenntnisse; +++ Gute Kenntnisse; ++++ Sehr gute Kenntnisse

Programmierung

PHP	++++
TSQL	+++
MSQL	++++
HTML	++++
CSS	++++
JavaScript	+++
JAVA	+
C	+
C++	++

Datenbanken

MySQL	++++
T-SQL	+++
Oracle	+++

Betriebssysteme

MS-Windows	++++
MacIntosh OS	++++
Linux	+++

Software

Lotus Notes	++++
-------------	------

Sprachen

Deutsch	Muttersprache
Englisch	Gute Kenntnisse

Ausbildung

09/1977 - 06/1982 TU Ilmenau

Technische Kybernetik

Formale Bildung und Kurse

AppGini - mobile-friendly web applications

Tumult Hype 3.6 - create - animate - HTML5

SQLMaestro Tools Family - Windows GUI frontends for SQL management, control and developmen

Thunkable - native apps development

Intel XDK - solution for IoT applications and mobile app development

Sketch - professional digital design for Mac

Fachliche Qualifikationen

Windows Server 2008/2008 R2, 2003, 2000

Windows 7, Vista, XP, NT, 95, 3.xx

DOS, SCO-Unix, Linux, SUN Solaris, Mac OS X, iOS Android

Netzwerkgrundlagen, Funktionsweise von Netzwerken, TCP/IP, Traffic Shaping, Kryptografie, Network Sniffing, IT-Security, IPSec, Risiken in IP- Netzen, Firewall

Datenbanksysteme Programmiersprachen

MS Access, SQL, dBase, Oracle, APEX, HyperText- DataBase, MySQL, MS SQL

Frameworks

Assembler, eclipse Framework, Java, Javascript, jQuery , Lotus Notes Script, SQL, Autolt, PHP, Objective-C, Swift, Cordova/PhoneGap, Zend Framework, AppGini und SQL Maestro, AngularJS, CakePHP, XSLT, Path

Web-Technologien

HTML5, CSS3, PHP5, MySQL, jQuery, JSON, Lotus Notes/ Domino R8, R7, R6, Prisma, PrismaWebLogistics, Altiris, Drupal 7 & 8

Informationssicherheit

Symantec Endpoint Protection, TrendMicro, Bluecoat,

MindMapping, iCloud, iMovie, iTunes, Numbers, Aperture, Final Cut Pro, SQLed, MySQLite, MS SQL, MySQL

Softskills

Konzeption neuer Features für die Applikationen nach agilen Konzept (Scrum)

Analyse und Optimierung bestehender Systeme

im Hinblick auf Usability und Performance Qualitätssicherung durch Unit-, System- und Integrationstests

Sonstige

Digital Rights Management, Buchhaltung, Fakturierung, Firmengründung, Nachhilfelehrer für alle Hauptfächer der Klassen 5-13, Nachhilfe Informatik und Mathematik für Studenten